
Contacto

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico 
servicios.municipales@ayto-burjassot.es

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/3732J
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de reestructuración del campo de futbito del parque de
l’eixereta con pavimento deportivo y adecuación del vallado.

Valor estimado del contrato 49.586,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,77 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212211 - Trabajos de construcción de pistas de patinaje.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: Cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GLOBAL GRASS S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Lugar

Sala Reuniones Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjassot España

Apertura única sobres documentación
administrativa y criterios evaluables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
Clausula 18 del PCAP.

Precio de la oferta más baja 38.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.900 EUR.

Ofertas recibidas 8

NIF B97726681

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.044,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/3732J
Fecha de Formalización 26/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento sobre el plazo de garantía de los elementos de Obra



: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica sobre el precio de licitación del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UH5Xh8KFR2Cmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005030006 |  2020-841900 | Tue, 03 Mar 2020 13:25:43:055 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28269195964758366911532758382124385035 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UH5Xh8KFR2Cmq21uxhbaVQ%3D%3D

